1.1.4) повышенная государственная социальная стипендия нуждающимся

обучающимся первого и второго курса, обучающимся на «хорошо» и «отлично»
- 21 ООО (двадцать одна тысяча) рублей;

1.1.5) повышенная государственная академическая стипендия за
достижения в одной или нескольких областях деятельности - 26 300 (двадцать
шесть тысяч триста) рублей;

1.1.6) государственная стипендия аспирантам, обучающимся по
образовательным программам подготовки научно-педагогических кадров по
направлениям подготовки, определенным Минобрнауки России - 34 ООО
(тридцать четыре тысячи) рублей;

1.1.7) государственная стипендия аспирантам по программам подготовки

[...]

определенным Минобрнауки России) - 20 ООО (двадцать тысяч) рублей.».

1.2) с 01.01.2026 пункты 1.1.4; 1.1.5; 1.1.6; 1.1.7 изложить в следующей
редакции:

«1.1.4) повышенная государственная социальная стипендия нуждающимся
обучающимся первого и второго курса, обучающимся на «хорошо» и «отлично»
- 15 200 (пятнадцать тысяч двести) рублей;

1.1.5) повышенная государственная академическая стипендия за
достижения в одной или нескольких областях деятельности - 15 200 (пятнадцать
тысяч двести) рублей;

1.1.6) государственная стипендия аспирантам, обучающимся по
образовательным программам подготовки научно-педагогических кадров по
направлениям подготовки, определенным Минобрнауки России - 19 ООО
(девятнадцать тысяч) рублей;

1.1.7) государственная стипендия аспирантам по программам подготовки